Аустријанци су пазили и на држање капетана српске милиције Михаила, који је за време операција око Ваљева добио задатак да сузбије одељење од 600 спахија које је предводио ајал-бег из Сарајева.¹⁹

Мир између Хабсбуршке монархије и Османлијског царства закључен је 10/21. јула 1718. у Пожаревцу. У члану 2, приликом утврђивања разграничења, таксативно је наведен Чачак као аустријско погранично место.²⁰ Претходно су Турци и остали муслимани напустили касабе Западне Србије. Они су у првој половини септембра 1718. одлазили и из Зворника, Сокола и Ужица који су остали Турцима.